visa sūt come. Edē salutis idū  
 fulmīs dissoluta ē. Apd formas  
 multis idib⁹ fulminū mēia yndi  
 qz abusta et dissoluta sūt. De  
 queti anno semp̄tōmis consul  
 aduersus picentes exercitū dux  
 it. Tūste adeo id bellū fuit vt  
 cū media pugna contemnū  
 set terra et fuisset terremotus t  
 dicere tur qz cum sono tam horri  
 bili sanguinem humānum acci  
 pere voluisse. Romāni quippe  
 admodum paucū qui remanese  
 runt vicerūt. quia utraqz pars  
 gladio corrūt paucis romānis  
 remanētib⁹. Horofius insup dī  
 cit qz bellum pīcentum marsoz  
 pelignorum samnitū et lucanoz  
 rum multa prodigia precesserūt  
 Nam come sub orū solis glob⁹  
 igneus e regione septent̄ionis  
 cum maximo celi fragore emicu  
 it. Apud tarentinōs cū panes  
 p cōmūia frangerentur cruor e  
 medījs pambus quasi e vulne  
 ribus corporū fluxit. Tūc p sep  
 tem continuos dies grando las  
 pidum immixtis etiam testarū  
 fragmentis terraz latissime ver  
 terauit. Bellū pumicū secundū  
 multa prodigia premonstratūt  
 Nam bos quidem locutus est co  
 me dicens. Cae tibi roma. et  
 Augustin⁹ li. v. de ciuitate dei  
 ca. vltimo de hoc ait. Omitto  
 boues locutōs infantes nondū  
 natōs. quedam verba clamasse  
 deȳtis matrū wlassē serpen

tes feminas et gallinas et ho  
 mīnes in masculinū sexū suis  
 se conuersas. Inter cetera ma  
 la que ex post secula sunt scdm  
 horosum in ea pugna que apd  
 tānos celeb̄ta est. xliij. millia  
 romanorum cesa sunt Hamīal  
 in testimoniū victorie tres mo  
 dios annulorum autē orū qui ex  
 māmb⁹ interfec̄tōrum detrac̄ti  
 fuerant Carthaginem mīsit.  
 Narrat Vigibertus qz in gallia  
 ante solsticium estiuale octa tē  
 pestate cū grandine īgens fra  
 gmentū glaciei de celo cecidit  
 cuius latitudo sex pedum altitu  
 do duorum longitudo vero quin  
 decim fuit. et vt scribitur in spe  
 culo gestorū mundi. statim noz  
 mādi septētionales populū re  
 nerūt in galliam potenti manu  
 domueūtqz gallos strage bellī  
 ea per quadraginta annos. Po  
 stremo in signum pacis data est  
 eis quedā portio gallice regiōis  
 que v̄qz ad ista temp̄a dicitur  
 Normandia.

Tercium dubium apetēndū  
 fuit quibus signis iherosolimo  
 rum exādū fuit premonstratū  
 Et licet fuerint multa que José  
 phus ponit in libris quos scrip  
 fit de bello iudaico. nos tamen  
 aliqua principalia colligemus  
 Et prīmū fuit qz stella quedaz  
 per amuz sub forma gladij sta  
 revisa est quasi imminens desu  
 per ciuitati. Secundū cū die festo

populi conuemissenſt octaua die  
mensis aprilis noctis tempe ho-  
ra nona tantus fulgor luminiſ  
aram templum q̄ circumdedit  
ut d̄ies clausissim⁹ videretur mā-  
ſitq̄ ſpatio hore dimidiie. hoc q̄-  
dem ignatis pſperum vīſum eſt  
ſed probos petitos q̄ portentum  
exitiale nō latuit. **T**ercium ſig-  
num q̄ luna eclipſim per duode-  
cim noctes continuas paſſa eſt  
**Q**uartum ſignum q̄ ianua te-  
pli que erat ad oriente; cum eſ-  
ſet ere ſolido induita tanti pōdeſ-  
tis q̄ vix viginti vīris ſummo  
conatu impellentibus claudere-  
tur repente hora noctis ſexta per  
ſeipsa; aperta eſt quāq̄ ferreis  
vectibus teneretur. **Q**uintum  
ſignū q̄ viceſima prima die may-  
ſte ſolis occaſum vīſi ſunt cur-  
ruſ et quadrigē in omni regio-  
ne per aerem ferti et armato cum  
cohortes ſubib⁹ commiſſerū.  
**S**extum ſignum in nocte pente-  
costes ſacerdotes ingressi tem-  
plum ad diuina officia celebra-  
da. p̄imo ſenſerunt quosdam  
ſtrepitūs et paulo post audierūt  
voceſ clamanteſ. **D**iscedamus  
ab hijs ſedib⁹. **S**eptimum ſig-  
num quidam Ihesus nomine p̄  
quatuor annos clamauit conti-  
nue alta voce. Vox ab oriente vox  
ab occidente vox a quatuor ven-  
tis vox ſuper iheruſalem vox ſupr  
ſponsos et ſponsas voxq̄ ſuper

vniuerſum populum. **N**icq̄ in-  
definenter die ac nocte clama-  
bat per viſos et plateas diſcur-  
rendo et flagellatiſ ac pūſſus  
etiam ante iudicem flagiſuſ q̄  
ad oſſa laceratus ut taceret cui  
quodam euilatu ſemper illud re-  
plicabat. addens. ve iherofoli-  
mis. ve masculis et femellis.

**Q**ualiter chriſtus prenūciā-  
uit exadiūm iherofolim⁹ p̄e-  
cipue tribus vičibus

### Capitulum ſecundum

**I**te ad mentem reducen-  
dum eſt q̄ dominus et  
ſaluator noster Ihesus  
et h̄iſtus illi populo prenūciare  
dignatus eſt que ventura erant  
mala. ut ſi vellent poſſent peni-  
tendo fletere furorem domini.  
**T**ribus autem vičibus id fecit  
quod commemoratur a Luca p̄  
mo. xix. ſequido. xxi. tercio. xxiiij  
Primo Luce decimonono habe-  
tur qualiter cum dominica oī-  
uarum veniret in iheruſalem et  
turbe proceſſerūt ei obuiam. vi-  
dens Ihesus ciuitatem fleuit fu-  
per illam dicens in alia. O ihe-  
ruſale plena populo O ciuitaſſa  
cerdotak et regia veniet dies i te  
et circūdabit te ūnicū tuūvallo.

**E**t circumdabunt te et coangu-  
stabunt te vndiq; et ad terras  
prosternent te et filios tuos q;  
in te sunt. et non relinquent in  
te lapidem super lapidem eo q;  
non cognoueris tempus visita-  
tionis tue. **I**nquit ppter ea ihero-  
mim; in qstioib; ad helbiad;. **I**n tantu iherusalem amauit do-  
minus vt fletet eam et plange-  
ret et pendens in cruce loquere-  
tur. **P**ater mi ignosce illis quia  
nesciuit quid faciunt. **I**tagz im-  
petravit quod petierat datumq;  
est temp; penitentie. videl; qua-  
draginta duo anni. **P**ost quod  
perseuerantib; illis in blasphem-  
ia egressi sunt duo vrhi de fili-  
is gentiu romanor; : respasia-  
nus scil; et titus. qui eos lacra-  
uerunt atq; iterfecerunt. **H**ec ille

**S**ecundo crstus prenunciavit  
desolatione iherusalem. luce .xxi.  
cum dixit. **C**um em pressura ma-  
gna super terram. et ira populo  
hunc. et cadent in ore gladij. et  
captiu ducentur in omes getes  
**I**herusalem calcabitur a genti-  
bus donec impleantur tempora-  
nationu. **T**ertio crstus pre-  
nunciavit cum iherusalem. luce  
.xxij. quando die passiois sue se  
quebatur illum cruce oneratus  
multa turba populi et mulieruz  
que plangebant et lamentabā-  
tur illū. couerfus aut ad illas  
ihesus dixit. **F**ilie iherlm nolite  
flete sup me sed super vosipas

flete et sup filios vestros quos  
mā ecce vement dies in quib;  
dicent. **B**eate steriles que non  
genuerunt et vbera que non lac-  
tauerunt. **Q**uid plura. **C**rucifix  
us est crstus et tota mundialis  
machina est comota. **T**remuit  
terra obscuratus est sol petre co-  
trite sunt aperta monumēta et  
velum templi scissum est in du-  
as partes a sumovsc; deorsum  
vt dicatur mathei .xxvij. tamen  
iudei diuices effeci in crstum  
et ecclesiā servabāt. **P**ost crstī  
resurrectionem quinquagesima  
die apostoli receperunt spirituz  
sanctum. et eadē die petrus pub-  
lice predicauit resurrectionē cr̄  
sti et penitentiā in remissionem  
peccatorū ut dicitur actuū. ij.

**E**t postq; sanauerat claudum et  
paraliticuz ex vtero matris qui  
sedebat ad portam templi que  
vocatur speciosa dicens. in no-  
mine ihesu surge et ambula. cu  
eset factus concursus populor;  
ad rem tam grandem videndaz  
iterum predicauit petrus inno-  
centiam crstī et impietate illo-  
rum contra illum. **E**t subdit.

**P**enitēm et couertim ut deleā-  
tur peccata v̄a. actuū. iij. **H**ec  
ecce sacerdotes et magistratus  
iniecer manū in petū et iohēz  
et in carcerauerunt eos. actuū.  
v̄ca. **D**equenti v̄to die edu-  
atos de carcerib; liberauerunt.  
precipientes ipsis ne docerent

in nomine Ihesu. Cum autem illi per seuerarent in doctrina iterum posse ecceunt eos in custodia publica a qua fuerunt per angelum liberati. Et ne singulis immoremur obseruati iudei lapidauerunt Stephanum Actuum vii. Duxerit tandem saulus contra discipulos qui conuersus est ex miraculo christi sibi apparentis. Actuum ix. et a iudeis persecutus grauissimas passus est. Occisus est Jacobus frater Iohannis gladio. Incarceratus petrus et per angelum liberatus. Actuum xiiij. Dicque continue ad debant mala malis miserabiles iudei.

### De terribili sententia domini iudicij contra iherusalem

#### Capitulum tertium

**D**escio quis tam ferens esse opt ut sine gemitu audiatur que passa est iherosolomitana ciuitas recto iudicio diabolico in hoc mysterio de execuzione domine sententie contra iherusalem dicemus de qua tria sunt consideranda

Primum est multitudinis conclusio Secundum famis afflictio

Tercium ciuitatis delectio

Primum considerandum est multitudinis conclusio. Cum enim ab exercitu romano circuata

fuit iherusalem conclusa inuenta est ibi innumerabilis multitudo populi. Refert Eusebius libro iii. Historie ecclesiastice quod etiam Josephus ponit quod ex omni iudea populi in die solem pasche iherosolimam velut ex cali quadam manu cogente conuenerunt quos tunc escentia millia hominum dicitur suisse iusto scilicet iudicio dei tempore hysculationis electorum qui in diebus pasche salvatorem suum circumdum de minimi crenatis manibus et saculegis roribus violauerat in ipsis diebus velut in omnem carcerem omnis multitudo conclusa feralis pene ex cali quod merebat exasperaret.

Secundum considerandum est famis afflictio. obsessa namque ciuitate fecerunt romani vallum munitiones in circuitu ita ut nullus circuitum exiens illud pertransire possit ob quam causam in breui ciuitas orta fame cepit tantumque excrevit penuria retusus quod propter famem ea que referam dicitur Iosephus mala secuta. Primum quod predones per ciuitatem discurrentes vi intrabat domos et rapiebant si quid ibi inuenissent comedibile. Secundum quod filii ex ore parentum et conuerso violence strido manibus gutture massicatum ab eo extalibant et relut rabidi comedebant. Tercium quod etiam simum bovem aliacum immunda sumpererunt in cibum.

**Quartū** q̄ multi cōtendebāt  
exit̄er̄t herbas colligerent et ca-  
piebātur a romam̄. **Et** tātus fu-  
it numerus captiuor̄ vt tū te-  
cūstoditi nō possent. **Quapropter**  
statutū fuit vt euulsis eor̄  
oculis māribusq; amputatis.  
compellerentur sic ad cūtatem  
redite. **Quintū** q̄ pleriq; dñi  
tes timentes ne sua iota hia ad  
man⁹ romanor̄ venirent quos  
verisimiliter presumebāt cūta-  
tem debeatatitos illa degluti-  
uere. **Cui⁹** rei fama cuz deuenis-  
set ad aures romanorum cōmo-  
vit eos vt exēcerāt iudeos ca-  
ptiuos quos credebant gēmas  
in v̄tre adhuc retinere. q̄ revna  
nocte duorum millium patefa-  
ta fuit viscera. **Sextum** q̄  
m̄bi formosi et delicati iuuenes  
iuvia in plateis in propriis dos-  
mibus fame vexati improuisa  
morte et repentina cādeabant. **Et**  
sep̄iūs illi qui cādauera sepelie-  
bant supra sepultos mortui et  
ipſi deficiebant. **Septimū** q̄  
muente fuit mulieres filios p̄  
p̄uos comedentes. **Vnde** et dē  
quadam dicit iosephus. q̄ cum  
fame torqueretur nihil habens  
ad comedendum lachantem fili-  
um in māribus tenēs dixit. **In**  
felicis matris infelicior fili in bel-  
lo in fame in direptione cui te re-  
seruabo. **Nem̄ ergo** nunc o mi-  
nate et esto abus matti predo-

mb⁹ hīc seculis fabulā. **Et** hīc  
dictis filium iugulauit et coxit  
dimidium comedit p̄tem alte-  
ram occultauit. **Et** confessim p̄  
dones odorem carnis cōte sen-  
cientes in domum irruunt et vt  
carnem p̄odat mortem minā-  
tur. **Tunc** illa detegens infan-  
tis membra. **Ecce** inquit vobis  
p̄tem optimam reseuaui. **At** il-  
los tantis horror iuasit q̄ nec  
loqū potueret et illa Meus est.  
inquit filius meum est peccatū  
secutū edite quia p̄ior ego cōe-  
di quem genui. **Illi** vero tremen-  
tes et tertii discesserunt. **O** q̄t  
erant in cūtate illa amara spe-  
ctaculorbi cotidie videbāt tot  
mortientes. **O** q̄t infantes et pu-  
erū extēndentes manus ad obes-  
ta matrum et panem petentes  
ad pedes illarum extindī rie-  
bant. **O** quot fuerunt ibi s̄lebi-  
les voces. quot lamenta. quot  
singultus. quot suspiria. et ta-  
men a deo non exaudiēbantur.

**Tercium** considerandum est  
cūtatis. deledo. Amo enim se-  
cundo m̄perij Vespasiā titus  
eius filius qui in obsidione re-  
manserat cūtatem cepit quaz  
a fundamētis subuertit. **Ibi** pe-  
tiere virorum vndeies cente-  
na millia fame et gladio preter  
mulieres et paruulos reliqui re-  
mundati. **Ibi** es ergo magna  
cūtias iherusalēz. vbi es decora-

**D**icitur. **V**bi es ciuitas quodam refer-  
ta gentibus dñna populoꝝ regibus  
veneranda acceptabilis deo se-  
des gracie. **V**bi est templum illud  
mirabile pavimenta macmorea  
porte intentes auro. **O**mnia vti-  
qꝫ euersa et a fundamentis di-  
ructa fuere. **O**mniuissima di vi-  
uentis dextera que ceruices dep-  
nit peccatorꝝ ipsa facie tota  
lamitab⁹ et cladibus ihesuſa-  
lem perit. **E**c post tempeſc⁹ he-  
lii Adiuan confluentibus diuer-  
ſarum nationum incolis reedifi-  
cata est et **H**elia ex prenomine  
imperatoris dicta qui Adiuan⁹ ut  
dicat **H**orosif⁹ li. vii. precepit ne  
cui in deo ihesuſolimam intrare  
liceret. **D**igne itaqꝫ omnibus ti-  
morem domini predicamus qui  
timentibus se largitur gratiam  
in presenti et in futuro gloriā  
sempiternam. **Amen**

**H**ermo decimus quartus de  
iudicio dei contra dauid populū  
numerantem.

**O**mpello et quidē nō  
patiū admittari de ho-  
minū hui⁹ tempiste  
meritate qui vidētes  
eohdie patias pestilencij gra-  
uissimis agitatū nō timet tremē-  
da iudicia dei. Profedo acerbis-  
simū est flagellū pestilentiarum  
Nā pater filiū filius fugit p̄em  
frater fratrem deserit vxorem

**v**ir derelinquit et virū uxor ab  
hominatur. **Q**uid plura. **F**usso  
catur penitus pietas. fūt ciuita-  
tes vacue populis domusqꝫ etiā  
clauduntur amplissime viduāt  
uxores maritis et delicati iuue-  
nes formoseqꝫ puelle miserabi-  
liter extinguitur. **T**ali etenim  
flagello deus dauid in suis iu-  
ste puniuit qđ vt euidentius in  
notescat ad ipsum **D**auid p in  
structione nostra sermones ver-  
temus de quo tria misteria des-  
clarabimus